EDITAL PRGDP NO  37/2021

  O Reitor da Universidade Federal de Lavras no uso de suas atribuições regimentais e
considerando os memorandos eletrônicos nº 63/2021 – DEL/FAELCH e 6/2021 – DES/ICET
resolve retificar o Edital PRGDP nº 36/2021, publicado no DOU de 11/05/2021, Seção 3, páginas
58 a 60, conforme abaixo:

1-  No quadro de vagas do item 1.1, onde se lê:

Deptº Área Titulação Exigida
Regime de
trabalho

Nº de
vagas

DES Estatística

Mestrado em Estatística ou Estatística e Experimentação
Agropecuária ou Estatística e Experimentação
Agronômica ou Estatística aplicada e Biometria

1 - 40 horas
semanais e
1 - 20 horas

semanais

2*

DEL Língua Inglesa
Mestre em Letras, Linguística, Linguística Aplicada ou
Educação e Graduação: Letras Inglês Letras Português –
Inglês (Bacharelado e/ou Licenciatura)

40 horas
semanais

2

*O candidato classificado em primeiro lugar terá preferência na escolha da vaga de 40 horas ou
20 horas semanais, consequentemente, o segundo classificado será contratado na outra vaga

Leia-se:

Deptº Área Titulação Exigida
Regime de
trabalho

Nº de
vagas

DES Estatística
Mestrado em Estatística ou Estatística e Experimentação
Agropecuária ou Estatística e Experimentação
Agronômica ou Estatística aplicada e Biometria

 40 horas
semanais

1

DEL Língua Inglesa*
Mestre em Letras, Linguística, Linguística Aplicada ou
Educação e Graduação: Letras Inglês Letras Português –
Inglês (Bacharelado e/ou Licenciatura)

40 horas
semanais

2

* A prova didática para a área de Língua Inglesa será na língua alvo.

2 – Incluir o subitem 3.2.6. A prova didática para a área de Língua Inglesa será na língua alvo.

                                             Lavras, 19 de maio de 2021.

JOÃO CHRYSOSTOMO RESENDE JÚNIOR
                                Reitor

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário

Caixa Postal 3037 – Lavras - MG - 37200-900